12月10日，玉环市水产养殖户在该市水产技术推广站专业人员指导下，在智能手机上下载农产品可追溯

APP，输进相关内容后，即可在小型打印机上生成二维码。消费者扫一下二维码，就能轻松获取该水产品的生产单

位、生产时间、产地等信息，实现农产品可追溯。 倪建军 摄

农产品有了农产品有了““身份证身份证””

信息发布A

11 编辑：郑慧玲 版式：顾晓颖 电话：0571-86757195 E-mail:740561932@qq.com

2020.12.19农民信箱

热点关注C

2021届高校毕业生

预计909万人，同比增加

35万。日前，教育部发

布关于做好2021届全国

普通高校毕业生就业创

业工作的通知。通知指

出，党政机关、事业单位、

国有企业要带头扭转“唯

名校”“唯学历”的用人导

向，在招聘公告和实际操

作中不得将毕业院校、国

（境）外学习经历、学习方

式（全日制和非全日制）

作为限制性条件。

通知强调，要建立以

品德和能力为导向、以岗

位需求为目标的人才使

用机制，改变人才“高消

费”状况，形成不拘一格

降人才的用人氛围。各

地各高校要建立用人单

位招聘“黑名单”制度，将

经认定存在就业歧视、欺

诈等问题的用人单位纳

入“黑名单”，定期向毕业

生发布警示提醒信息。

通知指出，建立就业

岗位拓展新机制。成立

高校毕业生就业创业指

导委员会，广泛汇聚市场

化社会化就业创业资

源。组织举办重点省份、

重点城市、重点行业、中

小微企业等就业创业供

需对接系列活动。各地

各高校要主动联系用人

单位和招聘机构，多种方

式拓宽岗位信息来源。

鼓励举办区域性、行业

性、联盟性招聘活动。

通知要求，推进就业

实习见习。建立全国高

校毕业生就业实习信息

平台，汇集发布高校毕业

生就业实习岗位信息。

各地各高校要将实习作

为促就业的重要渠道，加

快完善就业实习管理制

度，深化校企校地合作，

建设大学生就业实习基

地，开发更多就业实习岗

位，推动更多毕业生通过

实习实现就业。配合有

关部门实施好“三年百万

青年见习计划”，提供“不

断线”就业服务，推动离

校未就业毕业生参与就

业见习。 叶雨婷

教育部：

招聘单位不得将全日制
作为限制性条件

互助网B

供

●杭州市富阳区新登镇五

里桥村邵中华养殖场，有2000

余只2-3年的老鸭出售，每只

65元（1.5-1.8 公斤），量大优

惠。联系电话：13023676287、

15068117174。

●泰顺县大安乡下塔村有

土蜂蜜出售，联系人：包曾如，

联系电话：18757703405。

●文成县南田镇新岳村竹

园底张俞快家庭农场有巨峰葡

萄苗、绿皮无花果苗出售。联

系电话：15888756276。

●海宁市丁桥镇永胜村

倪娟华出售榉树苗100株，规

格 8-10 厘米；楠木苗 90株，

规格 5-7 厘米。联系电话：

13806704516。

●绍兴市上虞区上浦镇

工业区上浦家乐蜜公司，有各

种规格的棚膜、地膜、功能地

膜以及全生物降解地膜出

售。联系人：王伟明，联系电

话：18057583688。

●永康市益康莲藕专业合

作社供莲子种苗，品种有“武义

宣莲”“福建武夷山白莲”，适合

鲜食和烘干。另供莲藕种，品

种有“花奇莲”“新35”和“鄂莲

六号”。联系人：吴建华，联系

电话：13575691086。

●衢州市衢江区全旺镇

晟润农业科技开发有限公司

供“红美人”“甘平”“明日

见”、葡萄柚、甜橘柚、砂糖橘

等1-2年橘苗，以及6年生脆

皮金橘树、6年生桧柏。联系

人 ：应 国 华 ，联 系 电 话 ：

13305703723。

●临海市邵家渡峙山苗

木场大量供应苗木，品种有紫

薇、桂花、红叶李、海棠、竹柏、

鸡爪槭、红梅、美人梅、腊梅、

茶花、桃苗、李苗、果桑等。联

系 人 ：陈国元，联系电话：

13002668685。

●台州市路桥区蓬街镇新

阳居苗木基地有樟树、木麻黄、

珊瑚树、竹柏、茶花、茶梅、红叶

石楠出售，联系人：金士伟，联

系电话：13750602480。

●青田县仁庄镇应庄垟村

霖业家庭农场出售大球盖菇

（松茸），每公斤30元，日产50

公斤左右，支持周末农场亲子

采摘活动。联系人：林东丽，联

系电话：15988028213。

●丽水市莲都区太平乡竹

舟打油厂有正宗山茶油出售，

每公斤100元。联系人：刘叔

培，联系电话：15990452129。

求

●衢州市衢江区山溪家

庭农场招农场工人（最好夫

妻工），工作内容为养鸭及杂

活，包吃住，待遇面议。联系

人 ：姜 方 强 ，联 系 电 话 ：

13305708844。

●庆元富利源包装材料有

限公司招聘女工数名，年龄要

求55周岁以下，做事认真，有

责任心，工资面议。地址：庆元

县屏都工业区创新路1号。联

系电话：15988080158。

近日，省人力社保厅等六

部门联合出台了《关于完善残

疾人就业保障金制度更好促进

残疾人就业的实施意见》（以下

简称《意见》），对全面增进社会

支持，更好保障残疾人就业，大

力提升残疾人就业质量制定了

一系列新政策新举措。

《意见》提出，将劳动年龄

段内有劳动能力和就业意愿的

未就业持证残疾人认定为就业

困难人员，按规定落实各项就

业扶持政策。加大对用人单位

安排残疾人就业的扶持激励力

度，对超比例安置残疾人就业

的企业，每多安置1人，每年按

不低于当地4个月最低工资的

标准予以奖励。

支持残疾人自主就业创

业。对从事个体经营、自主创

业、灵活就业所需的场地（所）

租赁、启动资金、设施设备购置

等予以补助，鼓励个人创业带

动残疾人就业，对以员工制方

式组织就业，并按规定参加社

会保险的，每年给予创业带动

就业补贴。开发垃圾分类管理

员等一批适合残疾人的公益性

岗位。

《意见》指出，政府和乡镇

（街道）兴办贸易市场，设立商

铺、摊位，以及新增建设邮政报

刊零售亭等便民服务网点时，

应预留不低于10%的岗位给残

疾人，并适当减免摊位费、租赁

费，有条件的地方应免费提供

店面。新增彩票经营网点，同

等条件下优先提供给残疾人；

政府及相关部门也可在公共场

所设立专门的彩票销售亭，免

费（或优惠）提供给残疾人经

营。大力推进各级党政机关、

事业单位、国有企业带头招录

（聘）和安置残疾人就业。

要扩大职业培训规模。将

残疾人职业技能培训纳入当地

公共就业服务，落实残疾人免

费职业技能培训政策。对用工

企业组织开展残疾人岗前、岗

中、转岗培训，可给予一定的培

训补贴。制定残疾人职业培训

标准，建立以就业转化率为导

向的培训机制，扩大政府购买

培训服务规模，鼓励高职院校、

各类社会培训机构、大师工作

室等机构参与残疾人职业技能

培训。对残疾人自主参加职业

培训，予以培训费用补助，对获

取职业资格证书、技能等级证

书的残疾人给予适当奖励。

《意见》还提出，符合同类

多项扶持政策的就高享受；建

立用人单位按比例安排残疾人

就业及缴纳残保金公示制度；

对未按比例安排残疾人就业且

拒缴、少缴残保金或虚假安置

残疾人就业等的用人单位，将

其失信行为记入行业信用记

录。

据悉，2020年全省650名

残疾人大学生毕业生中，有就

业意愿的已全部实现就业。全

省推出残疾人公务员专设岗位

14个，6年来累计单考单招残

疾人公务员78人，招考人数位

居全国第一。全省2122家残

疾人集中就业企业安置残疾人

职工达到6.5万人，按比例安置

残疾人就业达到8.5万人，分别

位居全国第一、第二位。全省

共建成规范化“残疾人之家”

1128家，为2.32万名智力、精

神和其他重度残疾人提供辅助

性就业或其他庇护服务。

缪歌妮

浙江出台新政促进残疾人就业